
О ликвидации республиканского государственного учреждения 
«Специальный фонд «Возрождение г. Беслана»

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания от 27 декабря 2010 года № 376 «О Порядке 
принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации бюджетного и 
казенного учреждений Республики Северная Осетия-Алания» 
Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Ликвидировать республиканское государственное учреждение 
«Специальный фонд «Возрождение г. Беслана».

2. Создать ликвидационную комиссию по проведению мероприятий 
по ликвидации республиканского государственного учреждения 
«Специальный фонд «Возрождение г. Беслана» (далее -  ликвидационная 
комиссия) и утвердить ее прилагаемый состав.

3. Ликвидационной комиссии:
а) в трехдневный срок довести указанное постановление до сведения 

регистрирующего органа для внесения в Единый государственный реестр 
юридических лиц сведений о том, что учреждение, указанное в пункте 1 
настоящего постановления, находится в процессе ликвидации;

б) в двухнедельный срок:
установить порядок и сроки ликвидации учреждения, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации и настоящим постановлением;

представить в Министерство государственного имущества и 
земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания предложения 
по дальнейшему использованию относящегося к республиканской 
собственности недвижимого и движимого имущества учреждения,



2

указанного в пункте 1 настоящего постановления, которое останется после 
завершения ликвидационных процедур, в том числе недвижимого и 
движимого имущества, на которое в соответствии с федеральным 
законодательством не может быть обращено взыскание по обязательствам 
ликвидируемого учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев




